CRMV / RN v/

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Est. do RN
CNPJ: 08.693.822/0001-07

Periodo: 01/04/2020 a 30/04/2020

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 39.350,11 68.173,41 Despesa Orgamentaria 78.627,02 91.744,98
RECEITA REALIZADA 39.350,11 68.173,41 CREDITO EMPENHADO — PAGO 78.627,02 91.744,98
RECEITAS CORRENTES 39.350,11 68.173,41 DESPESAS CORRENTES 78.627,02 81.279,17
RECEITA TRIBUTARIA 4.602,29 14.958,20 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 45.692,18 49.679,53
TAXA PELA PRESTAGCAO DE SERVICOS 4.602,29 14.958,20 USO DE BENS E SERVICOS 32.854,85 31.486,43
TAXAS E EMOLUMENTOS 4.602,29 14.958,20 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 113,21
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 31.734,69 35.273,39 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 79,99
E??'Jééiﬁ%i'foﬁfsggﬁiﬁ‘C'E DAS 31.734,69 35.273,39 DESPESAS DE CAPITAL 10.465,81
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 18.621,74 17.999,58 INVERSOES FINANCEIRAS 10.465,81
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 13.112,95 17.273,81
RECEITAS DE SERVICOS 116,22 291,53
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 116,22 291,53
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 116,22 291,53
RECEITAS FINANCEIRAS 1.578,22 8.329,80
Jsléﬁef’gg SENCARGos DE MORA SOBRE BENS E 285,40 1.906,58
JUROS DE MORA 285,40 1.906,58
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 402,24 2.777,21
ATUALIZAGCAO MONETARIA 402,24 2.777,21
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/04/2020 a 30/04/2020

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
RENDIMENTOS DE APLICAC@ES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

355,60
105,69
249,91
534,98
6,44
528,54
1.318,69
1.318,69
1.318,69

35.167,10

4.524,65
30.642,45
558.942,03
557.257,03
1.685,00

633.459,24

568,88
538,96
29,92
3.077,13

1.302,98
1.774,15
9.320,49
9.320,49
9.320,49

67.706,77

5.349,88
62.356,89
669.440,99
667.755,99
1.685,00

805.321,17

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

35.514,15

4.730,03
30.784,12
519.318,07
517.633,07
1.685,00

633.459,24

76.750,46
2.500,00
1.121,16
5.146,66

67.982,64

636.825,73
635.140,73
1.685,00

805.321,17
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