## CRMV / RN

CRMV-RN

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Est. do RN CNPJ: 08.693.822/0001-07

Período: 01/04/2020 a 30/04/2020

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	39.350,11	68.173,41	Despesa Orçamentária	78.627,02	91.744,98
RECEITA REALIZADA	39.350,11	68.173,41	CREDITO EMPENHADO - PAGO	78.627,02	91.744,98
RECEITAS CORRENTES	39.350,11	68.173,41	DESPESAS CORRENTES	78.627,02	81.279,17
RECEITA TRIBUTÁRIA	4.602,29	14.958,20	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	45.692,18	49.679,53
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	4.602,29	14.958,20	USO DE BENS E SERVIÇOS	32.854,85	31.486,43
TAXAS E EMOLUMENTOS	4.602,29	14.958,20	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS		113,21
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	31.734,69	35.273,39	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	79,99	
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	31.734,69	35.273,39	DESPESAS DE CAPITAL		10.465,81
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	18.621,74	17.999,58	INVERSÕES FINANCEIRAS		10.465,81
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	13.112,95	17.273,81			
RECEITAS DE SERVIÇOS	116,22	291,53			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	116,22	291,53			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	116,22	291,53			
RECEITAS FINANCEIRAS	1.578,22	8.329,80			
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	285,40	1.906,58			
JUROS DE MORA	285,40	1.906,58			
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	402,24	2.777,21			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	402,24	2.777,21			

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior
MULTA POR MORA	355,60	568,88			
MULTAS POR MORA	105,69	538,96			
OUTRAS MULTAS	249,91	29,92			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	534,98	3.077,13			
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	6,44	1.302,98			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	528,54	1.774,15			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.318,69	9.320,49			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.318,69	9.320,49			
DÍVIDA ATIVA	1.318,69	9.320,49			
RECEITAS DE CAPITAL					
ALIENAÇÃO DE BENS					
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS					
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	35.167,10	67.706,77	Pagamentos Extraorçamentários	35.514,15	76.750,46
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		2.500,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		1.121,16
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	4.524,65	5.349,88	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	4.730,03	5.146,66
Outros Recebimentos Extraorçamentários	30.642,45	62.356,89	Outros Pagamentos Extraorçamentários	30.784,12	67.982,64
Saldo em espécie do Exercício Anterior	558.942,03	669.440,99	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	519.318,07	636.825,73
Caixa e Equivalente de Caixa	557.257,03	667.755,99	Caixa e Equivalente de Caixa	517.633,07	635.140,73
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	1.685,00	1.685,00	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	1.685,00	1.685,00
Total:	633.459,24	805.321,17		633.459,24	805.321,17